filios suscepit, *Vxum, Bauxum, Manhelem, Zachamum, Azamum, Pheldam, Iadelphā. Bathuelem.* atq; hi legitimi *Nachoris* filij fuere. nam *Thabaum, Gadamum, Tauaum* & *Macham* è *Ruma* cōcubina genuit. Porro *Bathueli* uni è legitimis *Nachoris* filijs nati sunt, *Rebecca* filia, & filius nomine *Labanus*.

Quomodo Abraham generis nostri autor è Chaldaeorū terra profectus habitauit regionē quondā Chananaea, quæ nūc Iudæa dicitur. C. A. VII.

Abrahamus uerò *Lotū Aranis* fratris sui filiū, *Sara* coniugis suæ fratrem, adoptauit, quòd germano filio careret: & cū iam esset annorū *LXXV*. monitus oraculo Chaldaeam terrā mutauit Chananaea: quā & ipse habitauit, & posteris reliquit: uir sapiēs ex aquo et eloquēs, & in cōiectando sagax. Cumq; ob uirtutē eximiam sapiens esset præ cunctis habitus, ausus est uulgo receptā de Deo persuasionē cōuellere, & in melius uertere. Ergo primus omnium clara uoce predicauit, unū esse Deū rerum uniuersitatis cōditore: de cætero si quid ad felicitatē cōferat, nō nostris nobis uiribus, sed illius uolūtate cōtingere. Hoc uerò ex terra ac maris obseruatione colligebat, tum eorū quæ circa solem ac lunam & reliqua sidera uidebat accidere: esse nimirum potentiā quandā quæ horum curā gerat, & omnia deceter administret, qua cessante nihil nostris utilitatibus seruiturum, cū nihil snapte

c s uire

XV.

Ge. II. II.

uirtute polleat, sed uniuersa omnipotenti ipsius uoluntati obsecundent: quapropter huic uni honore deberi, huic gratius agi oportere. Quãobrem cum Chaldaei Mesopotamiamq; ceteri contra se insurgerent, consiliũ migrandi cœpit, & uoluntate ac fauore Dei fretus terrã Chananaam tenuit: ubi sedibus positus Deo struxit arã, & hostias mactauit. Meminit autem patris nostri *Abrahami* *Berosus* quoq; non tamen eum nominans, his uerbis. Post diluuium autem decima etate apud Chaldaeos erat quidã iustitia cultor, uir magnus, & sideralis scientiã peritus. Hecce uerus uerò non meminisse tantũ obiter, sed libro in hoc conscripto res eius posteritati tradidit. *Nicolaus* autem *Damascenus* in quarto historia-rũ sic scribit: *Abrahamus* regnauit apud *Damascum* aduena, ut qui cum exercitu uenerat è regione suprã *Babylonem* sita, quã *Chaldaeorum* dicitur: nec ita multò post hinc quoq; migrans cum suo populo, sedem transfulit in terram tunc *Chananaam*, nunc uerò *Iudeam* nominatam: eiusq; posteritas ibi creuit in ingentem numerum, quorum res alibi sum narraturus. *Abrahami* uerò nomen etiam nunc est apud *Damascenos* celebre, & uicus ostenditur, quem uocant *Abrahami* domicilium.